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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

خبر

انتخابات

انتخاب اعضای هیئت اجرایی 
انتخابات مشهد 

فرماندار مشــهد اســامی اعضــای هیئــت اجرایی 
انتخابات این شهرســتان را اعلام کرد. به گزارش 
ایسنا، »محمدرضا هاشمی« گفت: جلسه انتخاب 
هیئت اجرایــی بــا دعــوت از ۳۰ نفــر از معتمدان 
برگزار شد که ۲۷ نفر حضور داشتند و پس از رای 
گیری، هشت نفر به عنوان عضو اصلی و پنج نفر به 
عنوان عضو علی البدل انتخاب شدند. وی افزود: 
بر این اســاس جــواد آرین منــش، عفت شــریعتی 
کوهبنانی، محمدرضا کلایی، رزا درسنی، محمد 
خادم الحسینی، محمدحســین روشنک، افشین 
رحیمــی گل خنــدان و حســین شــادکام تربتی به 
عنوان هشــت عضو اصلی هیئــت اجرایی انتخاب 
شــدند. ســه نفر نیز شــامل فرمانــدار شهرســتان 
مشــهد به عنوان رئیس هیئت اجرایی شهرستان، 
دادســتان مرکــز اســتان به عنــوان عضــو اداری و 
مدیرکل ثبت احوال به عنوان عضو اداری هستند 
کــه در مجمــوع ۱۱ نفــر اعضــای اصلی هســتند. 
غلامحسین بشــارتی، ســید محمد رضوی نسب، 
علی اکبــر ســبزیان، محمدرضــا کمالــی و رضــا 
جمشــیدی نیز پنــج عضو علــی البدل ایــن هیئت 

هستند.
هاشمی ادامه داد: با انتخاب اعضا، فعالیت هیئت 
اجرایی شــروع شــد و امیــدوارم بــا همیــن وفاق، 
همدلی و صمیمیت کار را پیش ببریم تا در ۲ اسفند 
شاهد انتخابات آبرومندی بر اساس شعار انتخابات 
یعنی »گام دوم انقلاب، انســجام ملی، مشــارکت 
 حداکثری و قاتون مداری« باشیم. وی تصریح کرد :

 هیئت اجرایی در انتخاب شــعب، محــل اخذ رای 
و تعداد اعضای شــعب جلسات فشــرده ای برگزار 

خواهد کرد.
فرماندار مشــهد درباره روند ثبت نــام از داوطلبان 
انتخابــات مجلــس نیــز گفــت: امیدواریم ثبــت 
نام کنندگان از روند ثبت نام راضی باشند، فضای 
خوبی برای ثبت نام پیش بینی شده و اعتقاد داریم 
حرمت همــه مراجعه کنندگان باید رعایت شــود. 
تاکنــون رضایتمنــدی خوبی در ســطح اســتانی و 
ستاد انتخابات اســتان از عملکرد ستاد انتخابات 
شهرســتان مشــهد وجود داشــته و وزارت کشــور 
نیــز از روند ثبت نــام راضــی اســت. وی خطاب به 
ثبــت نام کننــدگان، بیان کــرد: توصیه مــا به ثبت 
نام کننــدگان ایــن اســت که با مــدارک  مــورد نیاز 
مراجعه کنند، ما نیز بر اســاس قانون هر فردی که 
مراجعه کند و شرایط ثبت نام را داشته باشد، ثبت 

نام می کنیم.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان خبر داد:

 اجرای 2 پروژه عمرانی 
در شهرک های صنعتی سبزوار

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان خراســان رضوی 
از برگــزاری مناقصه و تعیین شــرکت مجری پروژه شــبکه توزیع آب 
شرب و صنعتی شهرک صنعتی سبزوار۲ و پروژه شبکه توزیع و خط 
انتقال آب ناحیه صنعتی ششتمد، خبرداد.به گزارش روابط عمومی 
شرکت شهرک های صنعتی استان خراسان رضوی،»مسعود مهدی 
زاده مقدم« در بازدید از شهرک صنعتی سبزوار۲، اظهار کرد: ایجاد 
زیرســاخت ها و فراهم کــردن امنیت حضور ســرمایه گــذاران برای 
احــداث و راه انــدازی واحدهای صنعتــی و تولیدی در شــهرک ها و 
نواحــی صنعتی، یکــی از دغدغه های اصلی شــرکت شــهرک های 
صنعتی استان اســت.وی افزود: پروژه های عمرانی با هدف رشد و 
توســعه صنعتی اقتصادی و حمایت از صنعتگران و سرمایه گذاران 
انجام می شــود تا با تجهیــز شــهرک ها و نواحی صنعتی، شــرایط و  

بسترسازی لازم برای تولید فراهم باشد.
مهدی زاده مقدم، ادامه داد: این پروژه های عمرانی با هزینه ای حدود 
هفت میلیارد ریال به انجام خواهد رســید.وی تصریح کرد: سیستم 
یکپارچه مدیریت کیفیت در طراحی و نظارت، اجرا و تامین آب همگام 
با آخرین استانداردها در شهرک ها و نواحی صنعتی انجام می شود.

وی با تاکید بر کیفیت و کمیت در اجرای پروژه های فنی و سرعت در 
انجام کارها، خاطرنشان کرد: پروژه های زیرساختی و آب رسانی در 
شهرک های صنعتی استان از اولویت اجرایی بالایی برخوردار است 
و تجهیز، انتقال و تکمیل این پــروژه ها با توجه بــه برنامه ریزی های 

انجام شده و نیازهای هر شهرک و ناحیه صنعتی صورت می پذیرد.

در راستای اجرای دستورالعمل وزارت نیرو برای تسهیل مشارکت بخش خصوصی در احداث تصفیه خانه های حریم مشهد تدوین شد 

طرحی برای تصفیه روزانه 346 هزار مترمکعب فاضلاب خانگی 
معاون وزیر نیرو: با ادغام آبفا و آبفار، مدیر جدید استان به زودی معرفی می شود 

گزارش خبری

نوید زنده روحیان

 بــا ابــلاغ مصوبــه وزارت نیــرو، بســتر لازم برای 
مشارکت بخش خصوصی با دستگاه های اجرایی 
در خصوص ایجاد تصفیه خانه های جدید در حریم 
مشهد فراهم شد تا از ظرفیت آب های سطحی رها 
شده در اطراف این کلان شــهر برای تامین آب و 

مقابله با بحران کم آبی استفاده شود.
به گزارش خراسان رضوی، بیست و سوم شهریور 
امسال بود که موضوع رها بودن آب های سطحی 
در اطراف مشهد مورد انتقاد معاون وزیر نیرو قرار 

گرفت. 
»قاســم تقی زاده خامســی« در این جلســه که با 
حضــور نمایندگان مشــهد در مجلــس و مدیران 
استانی برگزار شد، اظهار کرد : »در شهر مشهد  
فاضلاب و آب های ســطحی به وفور وجود دارد، 
با مشــارکت بخش خصوصی می تــوان از طریق 
احداث تصفیه خانه های جدید و قراردادن پساب 
فاضلاب در اختیار سرمایه گذار و در صورت نیاز 
خرید تضمینی آن از بخش خصوصی، هم صرفه 
اقتصــادی ایجاد کــرد و هم تمام مشــکل کمبود 
آب شرب را حل کرد«. انتقادهای تقی زاده از بی 
توجهی به این ظرفیت تا حدی بود که او حتی طرح 
انتقال آب عمان به شرق کشور را زیر سوال برد و 
گفت : اگر آب های سطحی رها شــده در اطراف 
مشهد تصفیه شود، مشکلات کمبود آب رفع می 
شود و حتی نیازی به انتقال آب از عمان با این همه 
هزینه هم نخواهد بود«. طرح ایــن موضوع درآن 
جلسه با این تصمیم همراه شــد که طی سه ماه، 
معاون وزیــر نیرو دریافــت و ابلاغ دســتورالعمل 
وزارتخانــه برای ایــن موضوع را پیگیــری کنند و 
مدیران استانی نیز طرح خود برای ایجاد تصفیه 

خانه های جدید را آماده و ارائه کنند.

دستورالعمل وزارتخانه ابلاغ شد	 
با رسیدن به سررسید بازه تعیین شــده برای این 
موضوع، اجرایی شــدن آن را از معاون آب و آبفای 
وزیر نیرو پیگیری کردیم که با خبر خوب تقی زاده 
درباره ابــلاغ مصوبه لازم در ایــن خصوص همراه 
بود. وی در این بــاره گفت: این موضــوع نیازمند 
دســتورالعمل واحد وزارت نیرو بــود که به تازگی 
تهیه و به استان ها ابلاغ شد. تقی زاده با اشاره به 
این که بر اساس این دستورالعمل استان ها موظف 
به ارســال طرح های پیشــنهادی خود هســتند، 
افزود: ذیل این دستورالعمل  کمیته ای پنج نفره 
متشــکل از نماینده معــاون وزیــر نیــرو و مدیران 
استانی تشکیل خواهد شد تا با بررسی چگونگی 
اختصاص پســاب فاضلاب به بخــش خصوصی 
و مشــارکت در پروژه های مرتبط، تصمیم گیری 
و اقدام کنــد. تقی زاده افــزود: با توجه بــه این که 
این دستورالعمل صادر نشده بود، آب منطقه ای 
خراسان رضوی نیز برای ارائه طرح مهلت داشت 
و حالا امیدواریم هرچه زودتر این طرح ارسال شود 
تا برنامه ریزی برای رفع مشکلات منابع آب استان 

در دستور کار قرار بگیرد. 

ادغام آبفا و آبفار	 
موضــوع دیگــری کــه در 
جلســه دومــاه قبل بــه آن 
اشاره شده بود در خصوص 
ادغام آبفا و آبفار در استان 
و تفویــض اختیــارات آب 
و فاضــلاب روســتایی بــه 

شهری بود . اگرچه مهر امسال شورای عالی اداری 
کشور، تشکیل شرکت های آب و فاضلاب استانی 
را ابلاغ کرده اســت اما به گفته مسئولان استانی، 
روند این کار کند بوده است. معاون وزیر نیرو در این 
باره گفت: این موضوع نیازمند مصوبه هیئت دولت 
بود که به تصویب رســیده اســت و بر این اساس، از 
این پس با ادغام دو شرکت آب و فاضلاب شهری و 
روستایی، یک پست مدیریت به عنوان مدیر عامل 

آب و فاضلاب استان خواهیم داشت.
 تقی زاده در خصوص گزینه احتمالی این مسئولیت 
در استان نیز گفت: هنوز بررسی ما تکمیل نشده و 
به هرحال یک نفر برای این پست نیاز است، معلوم 
نیست که کدام یک از مدیران فعلی یا فردی جدید 

در این سمت قرار بگیرد.

طرح استان آماده است	 
وضعیت تهیه طرح استان برای مدیریت منابع آب 
های ســطحی را از »محمد علایی« مدیرعامل آب 
منطقه ای خراســان رضوی پیگیری کردیم و او در 
این باره گفت : پس از جلسه شهریور با معاون وزیر 
نیرو، طرحی توسط کارشناسان ما آماده شده است 
که در آن راه های جمع آوری، انتقال و تصفیه آب و 
فاضلاب در شهر مشهد مشــخص و پیشنهاد داده 
شــده اســت. وی افزود: در این طرح کیفی سازی 
و به روزرسانی سیســتم های دو تصفیه خانه فعال 
مشهد یعنی »پرکند« و »اولنگ« و همچنین ساخت 
یک تصفیه خانه جدید در انتهای طبرسی شمالی در 
نظر گرفته شده که با این کار علاوه بر افزایش کیفیت 
آب، گام بلندی برای جمع آوری آب های سطحی 
و فاضــلاب از معابر شــهری برخی نقاط مشــهد و 
همچنین جلوگیری از استفاده های نا مطمئن در 
کشاورزی برداشته خواهد شد.علایی همچنین به 
مدل مشارکتی این طرح با بخش خصوصی اشاره 
و اظهار کرد: اولویت اول ما همکاری با شهرداری 
مشــهد بوده، به همین دلیل این طــرح در ابتدا به 
شهرداری مشهد ارائه شده است و کارشناسان آن 
ها نیز در حال بررسی موضوع هستند، اما علاوه بر 
شــهرداری، احتمال همکاری با بخش خصوصی 
در این زمینه نیز وجــود دارد. وی تصریــح کرد: ما 
نمی توانیم از بخش خصوصی انتظار داشته باشیم 
اقداماتی را کــه وظیفه ذاتی بخش دولتی اســت، 
انجام دهند و در مقابل به دنبال سود و منفعت خود 
نباشند. به همین دلیل پیشنهاد ما در این طرح آن 
بوده که پساب فاضلاب در اختیار بخش خصوصی 
قرار بگیرد و بتواند با فروش این پســاب برای خود 
بازگشت سرمایه داشته باشد. مدیرعامل آب منطقه 
ای استان تصریح کرد: دولت نمی تواند منابع مالی 
سنگینی برای ساخت تصفیه خانه در اختیار ما قرار 
دهد، همچنین نمی تواند سالیانه مبالغ هنگفتی 

را برای خرید تضمینی پســاب، نگهــداری و دیگر 
موارد به بخش خصوصی تحمیل کند، پس بهترین 
مدل این است که ما مدیریت کامل این چرخه را به 
بخش خصوصی واگذار کنیم تا آن ها خود راه های 
درآمدی آن را پیدا کنند و از طریق فروش پســاب و 

موارد دیگر به سود خود برسند.

جزئیات طرح پیشنهادی استان	 
 بــر اســاس اطلاعــات ارائــه شــده از شــرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی، طرح پیشنهادی استان 
به وزارت نیرو برای توسعه ظرفیت تصفیه آب های 
ســطحی و فاضلاب در مشــهد شــامل ســه بخش 
اســت. با احداث تصفیه خانه طبرسی تصفیه 9۱ 
هزار مترمکعب فاضلاب در شــبانه روز به ظرفیت 
تصفیه خانه های مشهد افزوده می شود. همچنین با 
ارتقای تصفیه خانه پرکند یک، ظرفیت فعلی تصفیه 
۱5 هزار متر مکعب فاضلاب در هر شــبانه روز، تا 
سال ۱4۰۰ به 4۰ هزار مترمکعب خواهد رسید. 
همچنین با اجرای طرح ارتقای تصفیه خانه پرکند 
۲، ظرفیت فعلی 6۰ هــزار مترمکعب این تصفیه 
خانه تا ســال ۱4۰۰ به ۲۰۰هــزار مترمکعب در 
شبانه روز خواهد رسید. در طرح ارائه شده به وزارت 
نیرو، احداث فاز ۳ تصفیه خانه اولنگ نیز پیش بینی 
شده که ظرفیت این فاز تصفیه 9۰ هزار مترمکعب 
فاضلاب در شبانه روز خواهد بود. بررسی کلی طرح 
پیشنهادی اســتان بیانگر آن اســت که با احداث و 
ارتقای این تصفیه خانه هــا، ظرفیت تصفیه ۳46 
هزار متر مکعب فاضلاب خانگی  به ظرفیت موجود 
تصفیه خانه های مشهد افزوده خواهد شد. شایان 
ذکر اســت، حدود 9۰ درصد فاضــلاب ورودی به 
تصفیه خانه ها، به پســاب تبدیل می شود که برای 
آبیاری فضای ســبز، کاربرد در صنعت و همچنین 
ورود به فرایند بازچرخانی برای مصارف کشاورزی 

و آب شرب استفاده خواهد شد.

۳اخبار
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فرصت سرمایه گذاری 22 هزار میلیارد ریالی در صنعت فاضلاب
عضو هیئت مدیره و راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران بر تسریع در اجرای پروژه تاکید کرد. به گزارش روابط عمومی 
فرودگاه های استان، »حســین اســفندیاری« با حضور در محل پروژه طرح 
توســعه پایانه پروازهای داخلی فرودگاه مشــهد از روند اجرای پروژه بازدید 
کرد. با اجرایی شــدن این پــروژه حــدود ۱۲ هزار مترمربع بــه فضای پایانه 
پروازهای داخلی فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد اضافه خواهد شد. این 
پروژه در فاز ابتدایی در دو طبقه با کاربری پایانه ای احداث می شود و طبقه 

های همکف و طبقه اول 
این ســاختمان به پایانه 
پروازهای داخلی فعلی 
متصــل خواهند شــد. 
همچنین اســفندیاری 

در نشستی با حضور پیمانکاران و مشاوران پروژه وضعیت پروژه های ساخت 
فرودگاه گناباد و احداث ساختمان سپاه را بررسی کرد.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی از ارســال لیست طرح های 
سرمایه گذاری بخش فاضلاب ۱5 شهر به دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری خبر داد. »سیدابراهیم علوی« با اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح 
ها مربوط به شهرهای خواف، تایباد، گلبهار، تربت جام، گناباد، سبزوار، شاندیز، 
بردسکن، بجستان، کلات، سرخس، کاشمر، خلیل آباد، طرقبه و قوچان است که 
پس از پایش و شناسایی سرمایه گذاران بومی، برای عقد قرارداد اعلام خواهد شد. 
وی ادامه داد:  طرح های مذکور برای اجرای شبکه خط انتقال به طول دو هزار 

و ۳۳9 کیلومترواحــداث 
فاضــلاب  خانــه  تصفیــه 
ظرفیــت  بــه  جمعــا 
۲5۲هزارو۲4۱مترمکعب 
در شــبانه روز تهیــه شــده 

اســت. علوی تصریح کرد: برآورد ســرمایه گذاری این طرح هــا ۲۲ هزارو4۲۷ 
میلیارد ریال است که با سرمایه گذاری بخش خصوصی اجرا خواهد شد.

تاکید بر تسریع در توسعه پایانه داخلي فرودگاه مشهد

دریچه خبرها

معاون  شرکت برق منطقه ای خراسان خبر داد:

ظرفیت افزایش 4 برابری صادرات برق به افغانستان
معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای خراسان 
گفت: می توان با احداث خط 5۰۰ کیلوولت، ظرفیت انتقال 
انرژی به افغانستان را تا حدود 4 برابر افزایش داد و این ظرفیت 

را به 55۰ مگاوات رساند.
 دکتر »مهدی علومی« در گفت وگو با ایســنا، بــا بیان این که در 
بخش تولید و انتقال داخل کشــور محدودیتــی برای صادرات 
برق به افغانستان وجود ندارد، افزود: برای افزایش ظرفیت به 
55۰ مگاوات باید 4۰ کیلومتر خط 5۰۰ کیلوولت در ایران و 
۱5۰ کیلومتر دیگر در افغانســتان، همچنین یک پست 4۰۰ 
به 5۰۰ کیلوولت در ایران و یک پست 5۰۰ به ۲۲۰ کیلوولت 
در افغانستان احداث شود.علومی بیان کرد: برای اجرای این 
طرح، مذاکراتی بین شرکت توانیر با کشــور افغانستان انجام 
شــده و مطالعــات آن نیز در شــرکت بــرق منطقه ای خراســان 
در حــال انجام اســت کــه در صــورت اقتصــادی بــودن طرح و 
سرمایه گذاری کشور افغانستان تا سال ۱4۰۲ امکان افزایش 
صادرات برق به وجود خواهد آمد که در مجموع ۱۰ هزار میلیارد 
ریال سرمایه برای این طرح مورد نیاز است. معاون شرکت برق 
منطقه ای خراســان گفت: با اجرایی شــدن این طرح و تکمیل 
رینگ افغانستان، ایران کشوری می شود که کشورهای همسایه 
شــرقی را به کشــورهای غربی ایران متصل می کنــد و در واقع 
تبدیل به یک هاب انرژی در منطقه خواهد شد. وی در خصوص 
میزان فعلی صادرات برق به کشور افغانستان، اظهار کرد: هم 

اکنون ایران در سطح ولتاژ ۲۰ و ۱۳۲ کیلوولت به افغانستان 
برق صــادر می کند کــه ظرفیت انتقــال انــرژی ۱4۰ مگاوات 
است. در ســال گذشــته 65۰ میلیون کیلووات ساعت برق به 
افغانستان صادر شده اســت و پیش بینی می شود در سال 9۸ 
نیز همین میــزان برق به این کشــور صادر شــود. علومی ادامه 
داد: این میزان صادرات بخش اعظمی از انرژی مورد نیاز ولایت 
هرات افغانستان را تامین می کند. انرژی الکتریکی مورد نیاز 
ولایت هرات از ایران و ترکمنستان تامین می شود و از این جهت 
ترکمنستان رقیبی جدی برای ایران در حوزه صادرات انرژی 

الکتریکی به افغانستان، به خصوص ولایت هرات است.

با هدف اجرای طرح خرید حمایتی صورت گرفت

خرید بیش از یک تن زعفران در مشهد 
به منظور اجــرای طــرح خرید حمایتــی زعفران کشــاورزان، 
تاکنون بیــش از هزار کیلوگرم زعفــران از تولید کنندگان این 
محصول خریداری شده است. مدیر جهاد کشاورزی مشهد در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران این خبر را اعلام و اظهار کرد : از 
ابتدای اجرای طرح خرید حمایتی زعفران کشاورزان، تعداد 

۱۲۳ زعفران کار بــه مراکز خرید معرفی شــده اند که بیش از 
۱۱۲۸ کیلوگرم زعفران از آن ها خریداری شده است. »امید 
طهماســبی زاده« افزود: این مقدار از زعفران از ۸4.5 هکتار 
استحصال شده که نسبت به ســه هزار هکتار سطح زیر کشت 

زعفران کل مشهد بسیار کم است.


